
   
  

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.04. 2025                                  с. Каратузское                                    №34-339 

 

О признании утратившим силу решение  Каратузского районного Совета 

депутатов от 09.02.2009  № Р-422 «О  безвозмездной передачи  имущества 

(жилого фонда)  из  муниципальной собственности  муниципального 

образования «Каратузский район» в собственность  сельсоветов» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 № 122-ФЗ 

«Федеральный закон от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 20.03.2025 № 9-3729 «Об 

объединении всех поселений, входящих в состав Каратузского 

муниципального района Красноярского края, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа», руководствуясь Уставом Муниципального образования 

«Каратузский район» Красноярского края, Каратузский районный  Совет 

депутатов, РЕШИЛ: 

1. Решение Каратузского районного Совета депутатов от 09.02.2009 № 

Р-422 «О безвозмездной передачи  имущества (жилого фонда) из  

муниципальной собственности  муниципального образования «Каратузский 

район» в собственность  сельсоветов», признать утратившим  силу. 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по  законности  и охране общественного 

порядка (А. В. Бондарь). 

        3.Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его 

официального опубликования в  периодическом печатном издании «Вести 

Муниципального образования «Каратузский район»». 
 

Председатель районного  

Совета депутатов 

____________ Г.И. Кулакова 

      Глава района 

 

      _____________ К.А. Тюнин 



 


